
COMUNE DI MARIGLIANO 
(Provincia di NAPOLI) 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

REGISTRO GENERALE N._1164_________ DEL__18.07.2013________ 
 

REGISTRO SETTORE N. 68 DEL 03/07/2013 
 
 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: Liquidazione previdenza personale P.M. art. 208 C.d.S. 
anno 2012 
 

 (X) LIQUIDAZIONE    ( ) IMPEGNO DI SPESA 
 
Riferimenti Contabili 
 
Determina di Impegno spesa n.______del__________
 
Numero di impegno: 

 

Riferimenti Contabili: 
Come da Foglio allegato del Responsabile del 
settore Finanziario 

Riferimenti normativi: 
Art. 184 del T.U.E.L.  267/2000 
 
 

Riferimenti Normativi 
Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000 
Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000 

Allegati n.  Allegati n. 
 
 

 
 

 ( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 
 
 
 
 
 
 
 

Si attesta  che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa 
 
                         Il Responsabile del Settore F.F. 
        Ten. Salvatore Matrisciano 

 
 
 

Responsabile del Procedimento, ex lg n. 241/1990  

 
 
 
 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’albo Pretorio Comunale per giorni 15 consecutivi  dal 
___18.07.2013_________ 
 
        Il Messo Comunale 

 
      Il Responsabile del Settore F.F. 
            Ten. Salvatore Matrisciano 
 F/to 



 
 
 Premesso che: 
 

• con determina n. 184 del 27.12.2007 veniva indetta gara per la copertura assicurativa di 
previdenza integrativa, fondo pensione aperta per il Corpo di Polizia Municipale; 

 
• con determina n. 51 del 05.03.2008 si approvava il verbale di gara per la sottoscrizione 

di u piano di previdenza integrativa per il personale di P.M. come disciplinato dall’art. 
208 C.d.S. e si aggiudicava la gara alla GERAS ITALIA S.p.A. piazza G. Bovio n. 8 
Napoli, rappresentante procuratrice per l’agenzia principale di Napoli Allianz S.p.A.; 

 
• la ditta aggiudicataria, ovvero la Alleanza S.p.A., assegnava a questo Ufficio, username 

e password per accedere al servizio tramite web; 
 

• con determina n. 146 del 31/12/2012 veniva impegnata la somma di € 12.005,00 di cui 
euro 12.000,00 quale quota previdenza personale P.M. anno 2012 ed € 5,00 per spese 
bonifico; 

 
• a mezzo web, questo ufficio ha provveduto prenotare i contributi per ogni singolo 

componente per la quota totale di € 11.994,50; 
 

• dalla distinta di prenotazione allegata e che si intende parte integrante della presente 
determinazione risulta la quota contributiva a fianco di ogni singolo componente del 
Corpo, ovvero € 521,50; 

 
• la Allianz S.p.A. provvederà all’inoltro di apposita polizza intestata nominativamente al 

personale di P.M. ad avvenuto pagamento delle stesse e a mezzo bonifico;  
 

• è possibile procedere alla liquidazione della distinta contributiva allegata; 
 

 
Visto lo Statuto del Comune 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune. 
 
Visto il T.U. approvato con il D.Lgs. 267/2000 
 

DETERMINA 
Di approvare la distinta contributiva di prenotazione dei contributi da assegnare ad ogni singolo 
componente del Corpo di Polizia Municipale per la somma già impegnata e così come previsto 
dall’art. 208 C.d.S. 
 
Di liquidare alla Allianz S.p.A. Fondo pensione aperto INSIEME a mezzo bonifico bancario 
Societe Generale Securities Services S.p.A. IBAN xxxx la somma di € 11.994,50 per la quota 
relativa all’anno 2012 del piano di previdenza integrativa del personale di P.M. da suddividere 
per ogni singola unità come da prenotazione dei contributi che allegata alla presente, ne forma 
parte integrante; 
 
Darsi atto che la somma  di € 12.005,00 risulta già impegnata sul cap. 519/6, codice 1030101; 
Bilancio anno 2012 con determina di impegno n. 146 del 31.12.2012 (Registro Generale  n. 
2155 del 31.12.2012) 
 

   Il Responsabile del Servizio F.F. 
      Ten. Salvatore Matrisciano 

 F/to 


